Fo-61.01-D-401 Datei: CT1_DB
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
23.3.87 1  von: 5
Pd wie 30.11.89 7  M:
An 15.2.06 2763 8
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco 25004 - 77 - 57 - 408

Technische Änderungen vorbehalten
-----------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
CT1/24-60V CT1L24-60V
CT1/110-240V CT1L110-240V
3. FUNKTION
Taktgeber Puls beginnend
Fo-61.01-D-401 Datei: CT1_DB
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 2
23.3.87 1  von: 5
Pd wie 30.11.89 7  M:
An 15.2.06 2763 8
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco 25004 - 77 - 57 - 408
Datenblatt
CT1 / CT1L
ANALOG TAKTGEBER
t1 t2
S
R
Nach Ansteuerung (S) über die Speisung (A1-A2)
schaltet der Ausgang R um, für die Dauer 11. Nach t1
geht R für die Dauer t2 in Ruhestellung. Der Puls wird
mit Verschwinden von S abgebrochen.
Taktgeber Pause beginnend
t1 t2
S
R
Nach Ansteuerung (S) über die Speisung (A1-A2) bleibt
der Ausgang R für die Zeit t2 in Ruhestellung. Nach t2
schaltet R für die t1 um. (Puls).
Der Puls wird mit Verschwinden von S abgebrochen.
ANSCHLUSSSCHEMA
A1 15
16 18 A2
UB
(+)
( - )
~
~
4. TECHNISCHE DATEN
4.1. Allgemeine Daten
4.1.1. Mechanische Daten
Gehäuse DIN Geh. C1 (B17,9 x H75 x T64) DIN 43660
Schutzart IP50
Gehäusewerkstoff Noryl SE = ULV-1
Gewicht 73g
Befestigung TS35, DIN/EN 50022 // Schraubbefestigung
Rüttelfestigkeit IEC 68-2-6 / IFC, IEC 571
zu erwartende Lebensdauer ≥ 50 000h / UB NENN /tU 45°C
4.1.2. Umweltbedingungen
Lagertemperatur -40°C ÷ 85°C
Betriebstemperatur -25°C ÷ 50°C
Relative Feuchte 10% ÷ 95% nicht kond.
Klimaklasse DIN 40040 HUF
4.2. Elektrische Daten
4.2.1. Speisung / Ansteuerung
Typ 24V ÷ 60V 110V ÷ 240V
Speisespannung UB NENN 24V ÷ 60V 110V ÷ 240V
Speisespannung UB Funkt. 24V ÷ 60V 110V ÷ 240V
Stromaufnahme ≤ 20mA ≤ 10mA
Einschaltstromstos ≤ 0,5A / 1ms
Reststrom IBR max 0,8A 0,8A
Parallellast 500V / 50mWs // 2,5Hz
bzw. Einzelpuls 5kV,  0,5Ws
Fo-61.01-D-401 Datei: CT1_DB
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 3
23.3.87 1  von: 5
Pd wie 30.11.89 7  M:
An 15.2.06 2763 8